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Podczas uroczystości w parafii św. św. Małgorzaty i Katarzyny 
w Kętach biskup dokonał aktu erygowania pierwszego w Polsce 
i na świecie Sanktuarium pod wezwaniem św. Jana Kantego. Zo-
stał nim ustanowiony kościół, który, zgodnie z przekazami, wy-
budowano w miejscu, gdzie znajdował się dom narodzin najsłyn-
niejszego kęczanina. Nowo mianowany kustosz Sanktuarium ks. 
Zbigniew Jurasz złożył przysięgę i otrzymał od biskupa specjal-
nie oprawiony dekret z tekstem o ustanowieniu Sanktuarium 
św. Jana Kantego. Wcześniej, członkinie działającego w parafii 
Bractwa św. Jana Kantego przedstawiły biskupowi historię kultu 
świętego rodem z Kęt. Po Eucharystii wyruszyła procesja z reli-
kwiami świętego na Rynek w Kętach, gdzie pod pomnikiem św. 
Jana Kantego odmówiono modlitwę. Główne uroczystości za-
kończyło błogosławieństwo relikwiami św. Jana Kantego przez 
biskupa w nowo erygowanym Sanktuarium. Muzyczną oprawę 
zapewnił Zespół „Magurzanie” z Łodygowic, Chór Świętojań-
ski z parafii św. św. Małgorzaty i Katarzyny oraz Młodzieżowa 

Orkiestra Dęta OSP Witkowice. Na specjalnie przygotowanych 
stoiskach obok kościoła można było nabyć pamiątki związane ze 
św. Janem Kantym oraz pyszne świętojańskie kremówki. Niespo-
dziankę stanowił paszport pielgrzyma, w którym można zbierać 
pieczątki w sanktuariach całej diecezji. W ogrodach parafialnych 
aż do wieczora trwał II Piknik Janowy. Rok św. Jana Kantego zo-
stał zainaugurowany podczas Mszy św. w Kętach przez biskupa 
Romana Pindla 22 października 2023 r. Od tego czasu do miej-
sca urodzenia świętego pielgrzymowały grupy, duszpasterstwa 
oraz parafie z całej Polski, zorganizowano sympozjum w Miejscu 
Aktywności Mieszkańców Rynek 13 i wystawę w Muzeum w Kę-
tach, gdzie można było obejrzeć cenną kapę turecką, darowaną 
kęckiemu kościołowi przez Jana III Sobieskiego. Po raz pierwszy 
w historii odbyły się tu święcenia diakonatu. Miały też miejsce licz-
ne spotkania czy nabożeństwa, m.in. Pasterka z udziałem biskupa.

Kam

Pierwsze w Polsce i Europie 
Sanktuarium Świętego Jana Kantego
Uroczysta Msza św. pod przewodnictwem biskupa bielsko-żywieckiego Romana Pindla, z udziałem m.in. licznych ka-
płanów diecezji bielsko-żywieckiej i archidiecezji krakowskiej, władz samorządowych, pocztów sztandarowych placó-
wek szkolnych i lokalnych organizacji, pielgrzymów z parafii, którym patronuje św. Jan Kanty, zakończyła 20 paździer-
nika jubileuszowy Rok Świętego Jana Kantego, związany z 550. rocznicą śmierci patrona Kęt i współpatrona diecezji. 
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Jednym z najbardziej fascynujących punktów programu było sto-
isko „Pokazujemy Historię”. Odwiedzający mieli okazję przenieść 
się w czasie, poznając średniowieczne techniki rzemieślnicze – od 
tworzenia ubrań, przez wykuwanie broni, po wytwarzanie narzę-
dzi. Niektórzy nawet spróbowali swoich sił w strzelaniu z łuku, 
przekonując się, że historia może być dosłownie namacalna i żywa.
Zespół Pieśni i Tańca „Kęty” rozpoczął występy estradowe. Mło-
dzi artyści z fundacji „Włóczykije” zaprezentowali swoje umie-
jętności w dynamicznych aranżacjach, a ich energia i radość 
błyskawicznie udzieliły się publiczności. Każdy utwór dodawał 
wydarzeniu niepowtarzalnego klimatu. Na scenie pojawiła się 
Julia Mreńca – młoda, utalentowana wokalistka, której ciepły, 
aksamitny głos momentalnie poruszył serca słuchaczy. Kulmina-
cją wieczoru było spektakularne fireshow w wykonaniu zespołu 

Inferis Teatr Ognia, który zaprezentował widowisko zatytułowa-
ne „Noc słowiańska”. Płomienie tańczyły w rytm muzyki, a wi-
dzowie, pełni zachwytu, obserwowali mistrzowskie połączenie 
ognia, ruchu i dźwięku. Był to moment, który na długo zapad-
nie w pamięć – połączenie sztuki, tradycji i ognistej pasji, które 
idealnie zwieńczyło ten wyjątkowy dzień. Jarmark Świętojański 
w Kętach to coś więcej niż tylko wydarzenie – to prawdziwa ce-
lebracja lokalnej kultury i wspólnoty. Każda chwila przypomina-
ła, jak ważne jest podtrzymywanie naszych tradycji i jak wielka 
siła tkwi we wspólnym świętowaniu. To był dzień, który na długo 
pozostanie w sercach mieszkańców, pełen magii, pasji i niezapo-
mnianych emocji. 

tekst i fot. DK

Jarmark Świętojański w Kętach: 
Magia i Pasja na Rynku
19 października serce Kęt, rynek, zamieniło się w żywą oazę kultury, rzemiosła i wspólnoty. Już na pierwszy rzut oka 
rynek przyciągał bogactwem barw i różnorodnością stoisk. Od ręcznie robionych drewnianych zabawek, przez deli-
katne bukiety, aż po misterną biżuterię – każdy, niezależnie od wieku, mógł znaleźć coś wyjątkowego. Unoszące się 
w powietrzu zapachy świeżo pieczonych przysmaków zachęcały do zatrzymania się przy stoiskach z regionalnymi 
specjałami. Warto było również odwiedzić stoisko kęckiego Muzeum, gdzie można było wsłuchać się w opowieści 
o bogatej historii naszego miasta.
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Odwiedzili nas:
- Burmistrz Keť ze Słowacji – Attila Farkas,
- Burmistrz Kéty (Kedź) z Węgier – Gödrei Zoltán (Godrej Zoltan),
- z Turzovki  (Turzowki) ze Słowacji – dyrektor JUDr inż. Ryszard  
  Mekiňa.
Plan wizyty naszych gości był bardzo bogaty. Włodarze odwie-
dzający naszą gminę – oprócz oficjalnego spotkania z kęckimi 
władzami, tj. burmistrzem Gminy Kęty Marcinem Śliwą oraz jego 
zastępcami –  Rafałem Ficoniem i Marcinem Blokiem, sekretarz 
Gminy Kęty Eweliną Jurą-Bączek jak również przewodniczącą 
Rady Miejskiej w Kętach Iwoną Piwowarską-Zarębą – zwiedzali 
nasze piękne okolice, ubrane w złotoczerwone, jesienne barwy, 
a także uczestniczyli w Jarmarku Świętojańskim.
Ukoronowaniem wizyty naszych gości były uroczystości zakoń-
czenia Roku Jubileuszowego Świętego Jana Kantego, który ob-
chodzony był w naszej diecezji oraz podniesienie kościoła, który 
przekazów wybudowanego w miejscu, gdzie znajdował się dom 
narodzin Patrona Kęt, do godności Sanktuarium Świętego Jana 
Kantego w Kętach.

Wydział Rozwoju

Spotkanie burmistrzów zaprzyjaźnionych miast
Podczas weekendu 19-20 października gościliśmy przed-
stawicieli gmin partnerskich, z którymi Gmina Kęty pro-
wadzi współpracę zagraniczną. 
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Festiwal to jednak znacznie więcej niż tylko konkurs 
muzyczny. W ramach Festiwalowego Przeglądu Fil-
mowego, widzowie mogli obejrzeć wzruszające i 
głęboko duchowe produkcje, takie jak: „Matka Te-
resa. Nie ma większej miłości”, „Wolni. Podróż do 
wnętrza”, „Powołany 2” oraz „Maryja. Matka ludz-
kości”. Te filmy, poprzez swoje przesłanie, ukazały 
piękno i głębię wiary oraz zaprosiły do refleksji nad 
duchowością i sensem życia.
Zwieńczeniem festiwalu był wspaniały finisaż wy-
stawy rzeźb Janusza Marcinkowskiego „Magnificat”, 
której towarzyszyła muzyczna oprawa w wykona-
niu Zespołu Pieśni i Tańca „Kęty”. Ta wystawa, pełna 
symboliki, połączyła sztukę sakralną z emocjami, a 
taniec i śpiew dodały wydarzeniu szczególnego cha-
rakteru.
Festiwal Muzyczny – Prawdziwe Święto Talentów! 
Na festiwalowej scenie zaprezentowało się 34 wy-
konawców, w tym soliści, chóry i zespoły ludowe, 
co dało w sumie blisko 200 uczestników w wieku od 
3 do 85 lat! To niezwykłe spotkanie pokoleń, gdzie 
młodzi artyści dzielili się swoimi talentami u boku 
doświadczonych mistrzów, tworząc niezapomnia-
ne chwile pełne muzyki i radości.
W skład jury weszli wybitni znawcy muzyki religij-
nej: Beata Borowska - profesor Akademii Muzycz-
nej w Katowicach, ks. Stanisław Joneczko – muzyk i 
proboszcz z Kamesznicy oraz Jan Stachura - cenio-
ny muzyk i pedagog. Ich decyzje wyróżniły najpięk-
niejsze wykonania w kilku kategoriach.
Wydarzenie odbyło się pod honorowym patrona-
tem Burmistrza Gminy Kęty Marcina Śliwy, który 
wyraził swoje gratulacje i wręczył, wraz z Dyrektor 
Domu Kultury w Kętach Sylwią Brzozowicz, uczest-
nikom nagrody oraz pamiątkowe dyplomy.
Laureaci Konkursu Muzycznego:
GRAND PRIX: Kwintet Wokalny z Centrum św. 
Maksymiliana w Harmężach.

27. Festiwal Twórczości Religijnej „Psallite Deo” za nami!

W dniach 17-20 października 2024 r. Kęty ponownie rozbrzmiały muzyką, modlitwą i radością podczas wyjątkowe-
go Festiwalu Twórczości Religijnej „Psallite Deo”. Od lat jest to wydarzenie, które nie tylko gromadzi uczestników 
z różnych zakątków Małopolski i Śląska, ale przede wszystkim stwarza przestrzeń do wspólnego wychwalania Boga 
śpiewem, dzielenia się radością, a także integracji i wzajemnej inspiracji.

Soliści do 11 lat:
I miejsce: Sandra Michalska
II miejsce ex aequo: Martyna Pocik i Emilia Ilkiewicz-Pogon
Soliści 12-14 lat:
I miejsce: Maja Brózda
II miejsce: Adam Nycz
III miejsce: Mateusz Wojtczak
Soliści 15-17 lat:
I miejsce: Kornelia Czerwiec
II miejsce: Emilia Cichy
Wyróżnienie: Sandra Pytlarz
Soliści powyżej 18 lat:
I miejsce: Patrycja Broda
Chóry:
I miejsce: Kameralny Chór Prowincjonalny
II miejsce ex aequo: Chór ADALBERT i Chór Dziecięcy Osiedlowego Domu Kultury 
Zasole
Zespoły:
I miejsce: zespół ODROBINA NADZIEI
Wyróżnienia: zespół WOKALE z UTW w Kętach, Melodyjka (grupa starsza), duet 
Irena Paprocka i Rafał Stanek
Ludowe Zespoły Śpiewacze:
I miejsce: Dziecięco-Młodzieżowy ZPiT „PrzeCisza”
II miejsce ex aequo: Zespół GROJCZANIE i Zespół Same Swoje
III miejsce: Zespół NOWOWSIANKI
Dodatkowo wyróżniono najmłodszego solistę Tomasza Huculaka oraz najstarszego 
uczestnika Zbigniewa Grzesiaka.
Wielkie gratulacje dla wszystkich laureatów i uczestników! Festiwal „Psallite Deo” po 
raz kolejny pokazał, jak wielką moc ma wspólne śpiewanie na chwałę Boga, a różno-
rodność talentów i zaangażowanie uczestników budziły podziw i wdzięczność.
Dziękujemy wszystkim za udział i obecność!

Dom Kultury w Kętach
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Aktualnie trwają prace ziemne związane z korytowaniem drogi 
pod wzmocnienie podłoża oraz prace związane z wykonaniem 
nasypu drogowego.
Docelowy zakres inwestycji obejmuje m.in.: 
- budowę jezdni o szer. 7 m, prawostronnego chodnika i ścieżki 
rowerowej,  
- budowę 4 zatok autobusowych,  
- budowę obustronnych tłuczniowych dróg dojazdowych, 
- budowę zjazdów oraz skrzyżowań z innymi drogami (moż-
liwość czasowego wprowadzenia zmiany organizacji ruchu 
na drogach objętych robotami), 
- budowę odwodnienia (kanalizacja deszczowa, obustronne 
rowy otwarte), 
- budowę oświetlenia ulicznego typu LED,  
- przebudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej,   
- wykonanie oznakowania poziomego i pionowego, 
- wykonanie nasadzeń.
Wykonawcą inwestycji jest firma Strabag Infrastruktura Połu-
dnie Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu.
Termin realizacji zadania: do 18 miesięcy od daty podpisania 
umowy (data zawarcia umowy to 25.03.2024 r.).
Koszt inwestycji (robót budowlanych) opiewa na kwotę 18,79 
mln złotych brutto, z czego 95% Gmina Kęty otrzymała w formie 
promesy na dofinansowanie zadania w ramach Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

kam

Trwają intensywne prace związane z realizacją ostatniego odcinka obwodnicy zachodniej Kęt, od ul. Klasztornej do ul. 
Staszica w Kętach, o długości ok. 1,28 km. Zakończyła się już całościowa wycinka drzew, wykonany został przepust skrzyn-
kowy i rurowy, przebudowano kolidującą sieć kanalizacyjną i wodociągową, zabezpieczono płytami odciążającymi istniejący 
kolektor sanitarny i wykonano sieć kanalizacji deszczowej wraz z rurociągiem tłocznym do pompowni wód deszczowych.

Budowa obwodnicy zachodniej Kęt 
– postępy prac przy realizacji ostatniego odcinka

Zamówienie jest współfinansowane w ramach 
Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: 
program inwestycji strategicznych



10

KĘCZANIN
Październik 2024

Prace budowlane wraz z instala-
cjami i infrastrukturą towarzyszą-
cą postępują zgodnie z planem. 
Aktualnie zakończono już roboty 
fundamentowe z instalacjami 
podziemnymi i przyłączami wod-
no-kanalizacyjnymi. Inwestycja 
wkroczyła w kolejny etap - rozpo-
częły się prace murarskie. 
Przypomnijmy, że budynek po-
wstaje w pobliżu ścisłego centrum 
miasta, przy ul. Zielonej. Mieszka-
nia będą w dyspozycji samorządu, 
a umowne oddanie ich do użytku 
to koniec 2025 roku.
Wartość inwestycji opiewa na kwotę 5.097.708,66 zł. Na realizację zadania Gmina Kęty otrzymała wsparcie finansowe z Funduszu Dopłat 
w Banku Gospodarstwa Krajowego zasilane środkami budżetu państwa, w ramach rządowego programu bezzwrotnego wsparcia budow-
nictwa mieszkaniowego. Wartość dofinansowania to 85% wartości kosztów przedsięwzięcia.  Roboty budowlane realizuje Przedsiębiorstwo 
Budowlane „SIKORA” Wojciech Sikora z Nowego Targu.

kam

Mury pną się ku górze - budowa budynku komunalnego 
wkroczyła w kolejny etap
Trwa budowa wielorodzinnego budynku komunalnego w Kętach. W bloku powstaną 24 mieszkania, w tym dwa 
przystosowane dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

Wykonawcą prac było Przedsiębiorstwo-Budowlano-Remontowe „JANMAR” Mariusz Kolber z Choczni. Całkowity koszt zadania to 
70.388,63 zł. Warto podkreślić, że długość wyremontowanych w roku bieżącym alejek na cmentarzu komunalnym w Kętach wynosi 
łącznie ponad 700 m.

Wydział IG

Kolejne alejki cmentarne po remoncie
22 października 2024 r. dokonano odbioru kolejnych robót na cmentarzu komunalnym w Kętach. Chodzi o wyre-
montowane wysłużone alejki wraz z łącznikiem na starej części cmentarza w Kętach o łącznej długości ok. 300 m.
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Po przeanalizowaniu wniosków i wyborze wykonawcy, z którym 
podpisana zostanie umowa na realizację zadania, będzie miał on 
12 miesięcy na kompleksową przebudowę terenu dworca autobu-
sowego, zlokalizowanego przy ul. Sienkiewicza w Kętach. 
 
Zakres inwestycji będzie dotyczył:
- budowy wolnostojącego parterowego budynku dworca wraz 
z instalacjami wewnętrznymi i zewnętrznymi oraz z montażem 
tablicy interaktywnej i z przyłączeniem do sieci zewnętrznych, 
w tym montaż instalacji fotowoltaicznej,
- przebudowy oświetlenia terenu dworca,
- budowy monitoringu,
- przebudowy terenu dworca autobusowego wraz z wymianą na-
wierzchni i przebudową kanalizacji deszczowej,
- budowy miejsc parkingowych na terenie dworca,

- zabudowy wiat przystankowych z wyposażeniem,
- zabudowy elementów małej architektury: wiaty rowerowej, sta-
cji obsługi naprawy rowerów, stojaków rowerowych, ławek, koszy 
na śmieci,
- urządzenia terenu zieleni wraz z wykonaniem nasadzeń,
- wykonania oznakowania poziomego i pionowego,
- rozbiórki istniejących dwóch obiektów na terenie dworca (kas 
i toalet).
 
Na realizację inwestycji Gmina Kęty otrzymała unijne dofinanso-
wanie w wysokości ponad 3,4 mln złotych w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027. 
 
Więcej szczegółów w Biuletynie Informacji Publicznej UG Kęty.

Wydział IG

10 firm zgłosiło chęć przebudowy dworca autobusowego w Kętach

Minął termin składania ofert na zadanie pn.: „Przebudowa terenu dworca autobusowego w Kętach, w tym budowa 
nowego budynku dworca z infrastrukturą towarzyszącą oraz rozbiórka dwóch istniejących obiektów”. Chętnych do 
podjęcia się realizacji inwestycji jest 10 firm. 
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We wrześniu bieżącego roku złożyliśmy wniosek o płatność 
pośrednią opiewającą na kwotę 2,7 miliona. Pozostała część 
dofinansowania ma zostać wypłacona po złożeniu końcowego 
wniosku w drugiej połowie 2025 r.
Dotychczas wykonano i oddano do użytkowania następujące 
elementy sieci:
1. 4700 m sieci kanalizacyjnej, w tym 1250 m kanałów tłocznych 
z dwiema pompowniami sieciowymi ścieków,
2. 790 m sieci wodociągowej wzdłuż bocznej odnogi ul. Skotnica 
w Bulowicach,
3. Hydrofornia i reduktory regulujące ciśnienie w sieci wodociągowej 
prawie dla połowy sołectwa Bulowice.
W rejonie ul. Skotnica leżącym bezpośrednio przy granicy na-
szej gminy z gminą Andrychów, gdzie obecnie intensywnie po-
wstaje nowa zabudowa jednorodzinna, wszyscy nowi miesz-
kańcy mogą przyłączać się do naszej sieci wodociągowej.
W przypadku rozbudowy sieci kanalizacyjnej ok. 120 budynków 
przy ul Bielskiej, Potokowej i Zacisze może już zostać przyłączone do 
zbiorczego systemu ściekowego.

Koszt całej inwestycji na ten moment to 4 065 355,57, a łączny koszt 
po zakończeniu  ostatniego etapu w 2025 r. ma wynieść 5 292 234,78 
zł. Wartość dofinansowania przyznanego w ramach umowy o przy-
znanie pomocy to 3 397 049 zł
Pozostaje zatem do zrealizowania Etap III – budowa kanaliza-
cji dla budynków zlokalizowanych wzdłuż ul. Bielskiej i przy ul. Św. 
Wojciecha w Bulowicach pomiędzy kościołem a cmentarzem, które-
go zakończenie planowane jest na kwiecień 2025 r.

MZWiK

25 stycznia 2024 r. podpisano umowę z Wykonawcą MIKO-TECH Sp. 
z o.o., który został wyłoniony w postępowaniu przetargowym. Ro-
boty budowlane są wykonywane na terenie istniejącej oczyszczalni 
i nie zakłócają jej funkcjonowania. Zbudowano już nowy zbiornik 
osadu, nową pompownię główną dla ścieków dopływających i bu-
dynek krat. Wszystkie te obiekty zostały wyposażone w odpowied-
nie urządzenia. Przy budynku krat zainstalowano szafy sterownicze 
i postawiono biofiltr, który ma znacznie zmniejszyć uciążliwości 
odorowe powstające w tej oczyszczalni. Niedługo wykonawca przy-
stąpi do rozruchów i sprawdzenia poprawności działania całego sys-
temu oczyszczalnia zmodyfikowanego w ramach realizowanego za-
dania. W międzyczasie przebudowywane są jeszcze pomieszczenia 
w istniejącym głównym budynku technicznym. Koszt przebudowy 
oczyszczalni wg umowy z wykonawcą to 5 milionów złotych brutto. 
Termin zakończenia zadania to koniec marca 2025 r. Zadanie w Kę-
tach jest bardziej skomplikowane i znacząco droższe. Szacunkowa 
wartość zamówienia netto to prawie 50 milionów złotych, co dolicza-
jąc podatek VAT daje 61,5 mln zł. Jeszcze przygotowujemy dokumen-
tację przetargową, ponieważ przy systemie nazywanym „zaprojektuj 
i wybuduj”, ważne jest, żeby nic nie przeoczyć. Wykonawca do 12 
miesięcy od podpisania umowy ma uzyskać pozwolenie na budo-
wę i dopiero wtedy przystąpi do realizacji robót budowlanych, które 

mają zakończyć się dopiero w 2028 roku. 
Wskaźniki do osiągnięcia w ramach projektu:
1. Liczba rozbudowanych / przebudowanych / zmodernizowanych 
oczyszczalni ścieków komunalnych – 2 szt.
2. Wydajność zmodernizowanej instalacji oczyszczania ścieków 
w Łękach – 5227 RLM
3. Wydajność zmodernizowanej instalacji oczyszczania ścieków 
w Kętach – 49229 RLM
4. Wydajność nowo wybudo-
wanych lub zmodernizowanych 
instalacji oczyszczania ścieków – 
54456 RLM
5. Wielkość ładunku ścieków pod-
danych ulepszonemu oczyszcza-
niu – 25899 RLM
6. Ilość suchej masy komunalnych osa-
dów ściekowych poddawanych proce-
som przetwarzania – 10 tony/rok.

MZWiK

Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. już ponad półtorej roku realizuje Umowę o przyznanie pomocy nr 00025-65150-
UM0610367/22, która została zawarta 16 stycznia 2023 r. Inwestycja współfinansowana jest w ramach poddziałania „Wsparcie 
inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji 
w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020”.

Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. realizuje Umowę nr FENX.01.03-IW.01-0032/23 z 13.06.2024 r. w działaniu 1.3 
Gospodarka wodno-ściekowa w ramach programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027. 

MZWiK o swoich inwestycjach
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W otwarciu świetlicy uczestniczyli zaproszeni goście: sołtys Bulowic 
Krzysztof Biczak, wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bulo-
wicach Teresa Kościelnik-Pactwa, prezes LKS Bulowice Aleksander Spila, 
opiekun świetlicy Katarzyna Zaremba, przedstawiciele urzędu: burmistrz 
Marcin Śliwa wraz z zastępcami Rafałem Ficoniem i Marcinem Blokiem, 
sekretarz Ewelina-Jura Bączek, dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecz-
nej Aneta Bogacz wraz z pracownikami realizującymi zadanie, a także 
dzieci, które uważnie sprawdzały nowe urządzenia i zabawki. W ramach 
zadania zakupiono m.in.: meble, biurka, szafy, stoły, półki, pufy, konsolę 
do gier, głośniki czy stół do piłkarzyków. Wyposażenie świetlicy uzupeł-
niono o drobniejsze rzeczy jak piłki, rakiety do tenisa, zabawki, klocki, 
pudła i akcesoria do ich przechowywania. Nie zapomniano o dywanach, 
oświetleniu czy odkurzaczu do utrzymania porządku. W ramach re-
montu pomieszczenia świetlicy odmalowano oraz naprawiono uszko-
dzone wyposażenie.
Zadanie otrzymało z budżetu Województwa Małopolskiego dofinanso-
wanie w wysokości 21 560,00 zł. Pozostała część kosztów, w tym wyko-
nanie projektu i prace związane z unowocześnieniem bulowickiej świetlicy, 
zostały pokryte ze środków własnych Gminy Kęty. Całkowity koszt zadania 
wyniósł 30 695,41 zł. 

Ach

Zadanie współfinansowane ze środków Województwa Małopolskiego w ra-
mach konkursu pn. „Małopolskie świetlice wiejskie 2024”

Kolejna świetlica w nowej odsłonie!
30 września 2024 r. ponownie otwarto dla dzieci świetlicę zlokalizowaną w budynku LKS Bulowice przy ul. Sportowej.  
Przerwa w jej funkcjonowaniu konieczna była z uwagi na realizację zadania związanego z doposażeniem świetlicy 
w ramach konkursu „Małopolskie świetlice wiejskie 2024”.  Przy okazji dokonano również remontu i bieżących napraw.
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150 lat 
OSP 
Kęty
28 września 2024 roku 
strażacy ochotnicy z Kęt 
uroczyście świętowali 
150-lecie powstania jed-
nostki! Kęcka straż należy 
do najstarszych w woje-
wództwie.

W drugiej połowie XIX wieku działała w Kętach dobrze zorgani-
zowana straż miejska. Na jej wyposażeniu były ręczne sikawki, 
wózki do wożenia wody, wiadra, bosaki i inny sprzęt strażacki. 
Pierwsza informacja o Ochotniczej Straży Pożarnej w Kętach 
pochodzi z roku 1868, kiedy to asesor Mrozowski, na posiedze-
niu Rady Gminnej złożył wniosek: „aby w mieście tutejszym straż 
ogniową ochotniczą uformować”. Szkolenie strażaków, przygoto-
wanie statutu i inne czynności organizacyjne trwały do roku 1874, 
kiedy to 20 listopada na nadzwyczajnym posiedzeniu Rady Gmin-
nej „Wskutek prośby założycieli straży ogniowej ochotniczej p.p. 
Henryka Dołkowskiego, dra Chrzanowskiego, dra Długołęckiego, 
Krzeczowskiego, Jana Foksa, Wincentego Zemanka i Zygmunta 
Kłodzińskiego, Rada Gminna jednogłośnie zatwierdziła statut dla 
straży ochotniczej miasta Kęt – czytamy z kart historii jednostki 
na stronie www.ospkety.pl.
Właśnie 20 listopada 1874 r. przyjmuje się za oficjalne rozpoczę-
cie działalności ochrony pożarowej w Kętach. Mijają kolejne lata, 
lecz niezmiennie najważniejsza dla druhów pozostaje bezintere-
sowna pomoc potrzebującym w duchu strażackiego motta „Bogu 
na chwałę, ludziom na ratunek”.
Uroczyste obchody rozpoczęto w kościele parafialnym pw. św. 
św. Małgorzaty i Katarzyny w Kętach. Tam odprawiona została 
Msza Święta w intencji strażaków – zarówno pełniących służbę 
oraz tych, którzy odeszli już ze strażackich szeregów. Biskup po-
mocniczy diecezji bielsko-żywieckiej Piotr Greger w trak-
cie homilii podkreślił, że 150 lat to jest pokaźny rozdział historii 
i wydarzeń z udziałem ludzi, dla których liczy się w życiu – poza 
chwałą oddawaną Bogu, która zawsze jest na pierwszym miejscu 
– priorytet człowieka.
Następnie nastąpił przemarsz na plac przed remizę. Przegląd po-
doddziałów dokonał nadbryg. Piotr Filipek, któremu meldu-
nek złożył naczelnik kęckiej jednostki dh Michał Grabow-
ski. W apelu licznie uczestniczyły poczty sztandarowe jednostek 
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OSP z gminy Kęty i organizacji społecznych, prezesi, przedstawi-
ciele organizacji i stowarzyszeń z terenu gminy oraz licznie ze-
brani mieszkańcy. Apel strażacki był okazją do wręczenia medali 
i odznaczeń dla zasłużonych członków jednostki.
Ważnym puntem uroczystości było symboliczne poświęce-
nie nowo pozyskanych samochodów:
- Scania P360 – ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
(zakupiony w ramach projektu „Zarządzanie kryzysowe bez gra-
nic”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu Interreg Polska – Słowacja 
2021-2027),
- Toyota Hilux - lekkiego specjalistycznego samochodu.
Prezes OSP Kęty i zarazem dowódca GPR OSP Kęty dh Jan 
Wołoszyn podkreślił:
- Ostatnie 15 lat działalności naszej straży to rozwój warsztatu ra-
towniczego, którego uczymy się od ratowników z całego świata. 
Uczestniczymy w wydarzeniach międzynarodowych, w których 
mamy okazję pozyskiwać wiedzę i dzielić się swoim doświadcze-
niem w zakresie innowacji ratowniczych, które ciągle rozwijamy. 
To również inwestycja w infrastrukturę remizy i flotę. Niemniej 
najważniejszą inwestycją jako obecnie prowadzimy jest inwesty-
cja w strażaków. W ich środki ochrony indywidualnej, wyszkolenie 
i rozwój.
Wojewoda małopolski – Krzysztof Jan Klęczar:
- Liczna obecność społeczności związanej z naszym pięknym mia-
stem na uroczystościach, jest wyrazem przede wszystkim naszej 
ogromnej wdzięczności. To także przejaw dumy. Chyba nie ma 
rodziny, która na przestrzeni lat nie miałaby w swoich szeregach 
lub wśród bliskich przyjaciół kogoś, kto zdecydował się służyć 
„Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”. Półtora wiekowa historia 
wiodła Ochotniczą Straż Pożarną w Kętach przez różne wyzwa-
nia. Pomimo napotykanych trudności i sytuacji przykrych, umac-
niała jej strukturę i więzi zarówno pomiędzy jej członkami, jak 
i mieszkańcami.
Członek Zarządu Województwa Małopolskiego – Iwona Gi-
bas:
- OSP Kęty to znakomita jednostka i wspaniały zespół ludzi. Gra-
tuluję 150 lat istnienia Waszej jednostki. Dziękuję za poświęcenie 
i służbę na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom re-
gionu. Małopolska wspiera Ochotnicze Straże Pożarne. Jako sa-
morządowcy wiemy doskonale, jak potrzebna i niezastąpiona jest 
Wasza praca. Społeczne zaangażowanie strażaków ochotników 
stanowi prawdziwy wzór i inspirację. Gratuluję także pozyskania 
nowego ciężkiego wozu oraz samochodu terenowego.
W uroczystościach wzięło udział wielu zaproszonych gości: 
Wojewoda małopolski – Krzysztof Jan Klęczar, Członek Zarzą-
du Województwa Małopolskiego – Iwona Gibas, Radna Sejmiku 
Województwa Małopolskiego – Sylwia Żak-Wiesik, Komendant 
szkoły aspirantów PSP w Krakowie – nadbryg. Piotr Filipek, Za-
stępca małopolskiego komendanta wojewódzkiego PSP w Krako-
wie – bryg. Marcin Głogowski, Starosta oświęcimski – Andrzej 
Skrzypiński, Wiceprezes oddziału wojewódzkiego ZOSP RP 
w Krakowie – Leszek Zięba, Członek Zarządu Powiatu w Oświę-
cimiu, dyrektor biura poselskiego Doroty Niedzieli – Małgorza-
ta Kotapka, Radny Powiatu Oświęcimskiego – Józef Szafran, 
Zastępca komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożar-
nej w Oświęcimiu – kpt. Michał Senkowski, Zastępca dowódcy 
JRG Andrychów – bryg. Jarosław Jończy, Zastępca komendanta 
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Scania Toyota
Sprawdź więcej

powiatowego PSP w Suchej Beskidzkiej – bryg. 
Tomasz Marek, Zastępca komendanta powia-
towego Policji w Oświęcimiu – mł. insp. Paweł 
Ślęczkowski, Dowódca 112. Batalionu Lekkiej 
Piechoty w Oświęcimiu – ppłk Piotr SALACH-
NA, Prezes oddziału powiatowego ZOSP RP 
w Oświęcimiu – Tadeusz Morończyk, Burmistrz 
Gminy Kęty – Marcin Śliwa, II Zastępca Burmi-
strza Gminy Kęty – Marcin Blok, Sekretarz Gmi-
ny Kęty – Ewelina Jura-Bączek, Skarbnik Gminy 
Kęty – Grażyna Zątek, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kętach – Iwona Piwowarska-Zaręba, 
Honorowy członek OSP Kęty, honorowy prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Kętach 
– dh Jan Kanty Christ, Prezes oddziału gminnego 
ZOSP RP – Krzysztof Kućka, Komendant gmin-
ny ZOSP RP w Kętach – Artur Suski, Komendant 
straży miejskiej w Kętach – Grzegorz Środa, Ko-
mendant komisariatu policji w Kętach podinsp. 
Artur Patyk, Zastępca komendanta komisariatu 
policji w Kętach – podinsp. Maciej Gołuchowski, 
Komendant komisariatu policji w Andrychowie – 
mł. insp. Dariusz Kulig, Proboszcz parafii pw. św. 
św. Małgorzaty i Katarzyny – ks. Zbigniew Jurasz, 
Burmistrz miasta Turzovka (Primátor Mesta Tu-
rzovka) – Ľubomír Golis, Dowódca DHZ Turzo-
vka (Veliteľ DHZ Turzovka) – Martin Oravec, 
Prezes DHZ Turzovka (Predseda DHZ Turzovka) 
– Jozef Malík.
 
oprac. Ach na podstawie artykułu „Apel Jubileuszo-
wy – 150-cio lecie OSP Kęty” (www.ospkety.pl)

 
fot. M.H.
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Uroczyste obchody Dnia Edukacji Narodowej
16 października odbyły się uroczyste obchody Dnia Edukacji Narodowej, zorganizowane przez Wydział Infrastruk-
tury Społecznej Urzędu Gminy Kęty. Podczas uroczystości nie zabrakło gospodarzy naszej gminy, jak i wielu zna-
mienitych gości. 

Wśród zaproszonych obecni byli: Bur-
mistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa, I Zastęp-
ca Burmistrza Gminy Kęty Rafał Ficoń, 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kętach 
Iwona Piwowarska-Zaręba, Wiceprzewod-
niczący Rady Miejskiej w Kętach Łukasz 
Plewniak, Przewodniczący Komisji Spo-
łecznej Rady Miejskiej w Kętach Tomasz 
Klęczar, Zastępca Przewodniczącego Ko-
misji Społecznej Rady Miejskiej w Kętach 
Paweł Puchała, Dyrektor Wydziału Infra-
struktury Społecznej Urzędu Gminy Kęty 
Aneta Bogacz, która pełniła zaszczytną 
rolę prowadzącej, Prezes Oddziału Związ-
ku Nauczycielstwa Polskiego w Kętach 
Lucyna Kadłubicka, Wiceprzewodnicząca 
Regionalnej Sekcji Oświaty NSZZ „Solidar-
ność” Region Podbeskidzie Grażyna Gąć-

kowska, Dyrektor Zakładu Obsługi Szkół 
i Przedszkoli Samorządowych w Kętach 
Renata Stachura, Główna Księgowa Zakła-
du Obsługi Szkół i Przedszkoli Samorzą-
dowych w Kętach Beata Rodak-Raj, a także 
dyrektorzy i wicedyrektorzy publicznych 
szkół i przedszkoli prowadzonych przez 
Gminę Kęty, nauczyciele, którzy uzyskali 
stopień awansu zawodowego nauczycie-
la mianowanego oraz otrzymali nagrody 
Burmistrza Gminy Kęty za szczególne osią-
gnięcia, jak również pracownicy Wydziału 
Infrastruktury Społecznej UG Kęty – Beata 
Walusiak i Magdalena Nykiel.
Uroczystość rozpoczął  występ artystyczny 
uczniów ze Szkoły Podstawowej w Malcu, 
którzy pod okiem swoich opiekunów za-
prezentowali swoje umiejętności recyta-

torskie i muzyczne. Następnie głos zabrał 
Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa, który 
odczytał tekst nauczycielskiego ślubowa-
nia, a później – w asyście I Zastępcy Bur-
mistrza Rafała Ficonia – wręczył gratulacje 
wszystkim awansowanym pedagogom.

Wydział IS
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Za szczególne osiągnięcia w nauce w roku szkolnym 2023/2024 
wyróżnienia otrzymali Wiktoria Urbańczyk ze Szkoły Podstawo-
wej nr 2 im. Bohaterów Monte Cassino w Kętach, Mikołaj Moroz 
z Niepublicznej Szkoły Podstawowej Fundacji Królowej Świętej 
Jadwigi w Kętach oraz Dominika Sordyl ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. św. Jana Kantego w Kętach. Nagrody stypendystom wrę-
czyli burmistrz Marcin Śliwa oraz I zastępca burmistrza Rafał 
Ficoń. Z ich rąk gratulacje otrzymali również rodzice nagrodzo-

nych, dyrektorzy szkół oraz nauczyciele zaangażowani w przygo-
towanie uczniów do konkursów.
Z ramienia Fundacji „Ukryte talenty”, która od wielu lat wspiera 
finansowo gminny program stypendialny, uroczystość swą obec-
nością uświetniły Panie: Agnieszka Drzyżdżyk — prezes Zarządu 
Grupy Alumetal oraz Katarzyna Sawicka - prezes Fundacji „Ukry-
te Talenty”.

Wydział IS

Stypendia Burmistrza Gminy Kęty dla uzdolnionych uczniów

25 września 2024 r. w auli Miejsca Aktywności Mieszkańców w Kętach Rynek 13 odbyło się uroczyste wręczenie 
stypendiów Burmistrza Gminy Kęty dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych.



19

KĘCZANIN
Październik 2024

Na uroczysty jubileusz przybyli zaproszeni goście:  Małopolska 
Wicekurator Oświaty Katarzyna Mitka, Burmistrz Gminy Kęty 
Marcin Śliwa, I Zastępca Burmistrza Gminy Kęty Rafał Ficoń, II 
Zastępca Burmistrza Gminy Kęty Marcin Blok, Sekretarz Gmi-
ny Kęty Ewelina Jura-Bączek, Skarbnik Gminy Kęty Grażyna 
Zątek,  Dyrektor Zakładu Obsługi Szkół i Przedszkoli Renata 
Stachura, Dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej Ane-
ta Bogacz, przedstawiciele związków zawodowych: ZNP - Ewa 
Króliczek, Grażyna Flasz i „Solidarność” - Grażyna Gąćkowska, 
dyrektorzy szkół podstawowych i przedszkoli, emerytowani pra-
cownicy przedszkola nr 2 oraz przedstawiciele zaprzyjaźnionych 
instytucji społecznych.
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Kętach Podle-
siu Lidia Danek powitała przybyłych gości i przedstawiła historię 
placówki przedszkolnej. Następnie odczytała listy gratulacyjne 
od Wicemarszałek Sejmu RP Doroty Niedzieli i Wojewody Ma-
łopolskiego Krzysztofa Jana Klęczara. 
Później głos zabrała pani Wicekurator Oświaty Katarzyna Mitka. 
Doceniła pracę nauczycieli przedszkola, stwierdzając, iż jest ona 
najważniejsza w systemie oświaty, ponieważ przygotowuje dzieci 
do dalszej edukacji. Wspomniała swoje doświadczenia w pracy 
z najmłodszymi, które pozwoliły jej poszerzyć spojrzenie na trud 
kształcenia kompetencji przedszkolaków. Następnie odczyta-
ła list od Małopolskiej Kurator Oświaty dr Gabrieli Olszowskiej 
z życzeniami nieustającego entuzjazmu we  wprowadzaniu dzie-
ci w świat muzyki, sztuki i nauki. 
Przemówienie Burmistrza Gminy Kęty Marcina Śliwy nawią-
zywało do wspomnień z przedszkola, ponieważ jest absolwen-

tem Samorządowej Placówki Wychowania Przedszkolnego nr 
2 w Kętach. Zawierało życzenia sukcesów i chęci do dalszej pra-
cy i edukacji najmłodszych w miłej i przyjaznej atmosferze. Po 
wystąpieniach przedstawicieli związków zawodowych nadszedł 
czas na występy dzieci. Zaprezentowały scenki z życia przedszko-
la na tle wywiadu z byłymi pracownikami placówki. Tańczyły 
i śpiewały, bawiąc gości i swoich kolegów. 
Po występach ponownie zabrała głos pani Wicekurator Katarzy-
na Mitka, gratulując artystom umiejętności. Wyliczyła niezbęd-
ne w dalszej edukacji kompetencje, które dzieci zdobyły pod-
czas pracy nad programem artystycznym. Podkreśliła znaczenie 
ruchu i muzyki w dalszym rozwoju młodych ludzi. Pozytywnie 
oceniła dobrą atmosferę przedszkola. Szczere brawa i gratulacje 
sukcesu zakończyły artystyczną część uroczystości.

ZSP nr 3 w Kętach 
 fot. M.H.

Jubileusz 75-lecia Samorządowej Placówki Wychowania 
Przedszkolnego nr 2 w Kętach

„Dzieci rodzą się ze skrzydłami, nauczyciele pomagają im je rozwijać.”

Janusz Korczak

4 października 2024 roku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Kętach odbyła się uroczystość związana z 75-le-
ciem Samorządowej Placówki Wychowania Przedszkolnego nr 2  w Kętach. Uroczystość została objęta Honorowym 
Patronatem Burmistrza Gminy Kęty. 
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Uroczystość rozpoczęła się od złożenia kwiatów pod pomnikiem 
patrona szkoły T. Kościuszki. Następnie w kościele parafialnym 
pw. Świętego Wojciecha Biskupa i Męczennika odprawiona została 
Msza św., po której rozpoczęła się oficjalna część obchodów.
Uroczyście wprowadzono sztandar szkoły i odśpiewano hymn 
państwowy.
Po powitaniu przybyłych gości dyrektor Anna Kobielus przedsta-
wiła historię szkoły, zwracając uwagę, że choć najstarsze szkolne 
kroniki pochodzą z roku 1945, to istnienie szkoły w Bulowicach, 
opierając się na materiałach z archiwum Miasta Krakowa, datuje 
się już na rok 1861. Budowa budynku szkolnego natomiast, który 
do dziś pełni rolę oświatową w Bulowicach, rozpoczęła się 10 maja 
1963 r.  1 września owego roku odbyła się uroczystość wmurowania 
kamienia węgielnego, a 30 sierpnia 1964 r. nadszedł dzień przeka-
zania i otwarcia nowej szkoły.
Odczytano listy gratulacyjne z życzeniami od Wicemarszałkini 
Sejmu RP Doroty Niedzieli i Wojewody Małopolskiego Krzysztofa 
Jana Klęczara.
- Mury to jedno, ale bez ludzi tutaj pracujących nie wspominaliby-
śmy tak pięknych chwil od początku istnienia tej szkoły. Ta szkoła 
została wybudowana 60 lat temu? Nie – ona jest budowana każde-
go dnia, przez codzienną pracę dyrekcji, nauczycieli, pracowników 
szkoły i zaangażowanych rodziców – mówił burmistrz Gminy Kęty 
Marcin Śliwa, gratulując pięknego jubileuszu i składając na ręce 
dyrektor szkoły dyplom na szkle z życzeniami dalszych sukcesów, 
prężnego rozwoju placówki, a także z podziękowaniami za moc 
inicjatyw edukacyjno-kulturalnych organizowanych na przestrze-
ni minionego 60-lecia przez kadrę pedagogiczną placówki oraz jej 
uczniów. W bogatą tradycję szkoły wpisują się nie tylko zmiany, 
jakie następowały w kolejnych latach funkcjonowania placówki, 
ale również osiągnięcia i liczne sukcesy jej wychowanków, które 

zaprezentowano podczas projekcji przygotowanego specjalnie 
na jubileuszowe uroczystości wzruszającego filmu.
Dzieci i młodzież z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego zaprezento-
wały artystyczny program słowno-muzyczny.
W uroczystościach uczestniczyli: burmistrz Gminy Kęty Marcin 
Śliwa wraz z zastępcami Rafałem Ficoniem i Marcinem Blokiem, 
sekretarz Gminy Kęty Ewelina Jura-Bączek, dyrektor Wydziału 
Infrastruktury Społecznej UG Kęty Aneta Bogacz, sołtys Sołec-
twa Bulowice Krzysztof Biczak, radni gminni, przedstawiciele: 
Małopolskiego Kuratorium Oświaty w Krakowie, Zakładu Obsłu-
gi Szkół i Przedszkoli Samorządowych w Kętach, oddziału ZNP 
w Kętach, jednostek oświatowych z gminy Kęty, parafii w Bulo-
wicach, lokalnych organizacji sołeckich, emerytowani dyrektorzy, 
wicedyrektorzy i nauczyciele Szkoły Podstawowej w Bulowicach 
oraz absolwenci i obecni uczniowie placówki.

kam

Uroczystości jubileuszu 60-lecia Szkoły Podstawowej w Bulowicach

Piękny jubileusz – 60. urodziny - świętowała 11 października Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Bulowicach. 
Jak podkreśliła na wstępie dyrektor placówki Anna Kobielus, jubileusz szkoły to nie tylko bardzo ważna chwila dla 
wszystkich uczniów i pracowników placówki, ale także „okazja do wspomnień, które zawsze pozostają w pamięci, 
a dźwięk dzwonka szkolnego przywołuje je ponownie”.
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Spotkanie odbyło się w sali remizy OSP w Łękach, a wszystkich ze-
branych powitała przewodnicząca Klubu Seniora w Łękach Ewa 
Płonka.
Zwróciła ona uwagę, że był to bardzo pracowity i aktywny czas. Se-
niorzy uczestniczyli m.in. w różnych warsztatach i spotkaniach, 
a dzięki współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Kętach od-
były się zajęcia np. integracyjne, wspierające pamięć i kreatywność 
oraz treningi poznawcze połączone z grą w bingo i szaradami logicz-
nymi. Zakupiono m.in. kije do marszu, zestaw do gry w bule i gry 
logiczne. - Cieszymy się bardzo, że udało nam się spotkać z Klubami 
Seniora, które już długo funkcjonują w gminie – zaznacza.
Celem projektu było zachęcenie do aktywności jak największej licz-
by osób starszych zamieszkałych w Łękach i nawiązanie kontaktów 
z innymi organizacjami senioralnymi.
Na dzień dzisiejszy w Klubie Seniora „Złoty Wiek” w Łękach jest 35 
aktywnych członków – mężczyzn i kobiet. – To osoby, które są już 
na emeryturach. Często osoby samotne, który zdecydowały się wyjść 
z domu i spędzić wspólnie czas. Podejmując działania dla lokalnej 
społeczności dostrzegamy wyraźnie, jak potrzebują one kontaktu, po-
trzebują integracji, potrzebują różnych form aktywności, od tej umy-
słowej po fizyczną, i to właśnie do nich dostosowujemy nasze działa-
nia – podkreśla Ewa Płonka.
- Aktywizujemy lokalną społeczność i nasze grono powoli się powięk-
sza. Są osoby z Bielan, z Polanki Wielkiej, liczymy na dalszą współpra-
cę z biblioteką i innymi organizacjami. Seniorzy chętnie biorą udział 
w różnego rodzaju warsztatach: artystycznych, muzycznych, umysło-
wych. Mamy przyjaciół, którzy chętnie nam pomagają – relacjonuje.
- Seniorzy mają swoje talenty, którymi chętnie dzielą się z innymi. Je-
stem wdzięczna, że mi zaufali i dzięki temu udało się zrealizować sze-
reg wydarzeń, w których tak chętnie uczestniczyli. Oni, ich potrzeby 
motywują mnie do działania, podnoszą poprzeczkę. Ale najcenniejsze 
są te propozycje inicjatyw, które płyną od nich – podsumowuje.

Projekt grantowy zakończył się śpiewem i tańcami, a na horyzon-
cie rysują się już kolejne inicjatywy. - Już w listopadzie wyjeżdżamy 
do teatru w Cieszynie, a dzięki uprzejmości dyrekcji przedszkola nr 
8 w Kętach i władz Gminy Kęty mamy pianino, które pomoże nam 
realizować się artystycznie. To nie koniec pomysłów. Zachęcamy do 
śledzenia naszego profilu na fb, gdzie na bieżąco publikujemy relacje 
z naszych działań – mówi na koniec.
Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa przywołał wspomnienia mi-
nionej pandemii, zwracając uwagę na konsekwencje, jakie niesie za 
sobą izolacja społeczna. - Może już zapomnieliśmy o pandemii, ale jej 
skutki u wielu osób odczuwalne są do dnia dzisiejszego. Widzimy to 
w szkołach, widzimy to w wielu rodzinach, gdzie gros osób nie potrafi 
do dziś przełamać się, wyjść z domu, wyjść do ludzi. To jest bardzo 
istotne działanie, jednocześnie szalenie trudne - wyciągnąć oso-
by z domu, sprzed telewizora, znad krzyżówki, gdzie spędzają czas 
w czterech ścianach swojego domu – mówił, dziękując wszystkim 
zaangażowanym w powstanie Klubu Seniora w Łękach.
W imieniu Powiatu Oświęcimskiego gratulacje i podziękowania zło-
żyła członkini Zarządu Powiatu Małgorzata Kotapka.
W spotkaniu uczestniczyli: Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa 
wraz z zastępcą Rafałem Ficoniem, Małgorzata Kotapka z Zarządu 
Powiatu Oświęcimskiego, Sołtys Łęk i radna powiatowa Aneta Tlałka 
wraz z członkami Rady Sołeckiej, Prezes OSP Łęki Krystian Bienia, 
dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Łękach Agata Baścik
-Majda, przedstawiciele Klubu Seniora z Witkowic i Bulowic, opie-
kun Świetlicy Młodzieżowej w Łękach Barbara Dudek, Magdalena 
Płońska i członkowie Klubu Seniora „Złoty Wiek” w Łękach.

kam

Najważniejszy jest człowiek – 
podsumowanie projektu grantowego
15 października Klub Seniora „Złoty Wiek” w Łękach świętował podsumowanie projektu pn. „JesteśMY razem dla 
Nas”, na który łęccy seniorzy otrzymali 6 tys. zł w ramach Lokalnego Programu Grantowego Małopolska Lokalnie 
Powiatu Oświęcimskiego i Gminy Kęty.
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W uroczystości udział wzięli członkowie Koła wraz z zapro-
szonymi gośćmi, m.in.: Burmistrzem Gminy Kęty Marcinem 
Śliwą, zastępcą Burmistrza Gminy Kęty Rafałem Ficoniem, 
Sekretarz Gminy Kęty Eweliną Jurą-Bączek, wiceprzewod-
niczącym Rady Miejskiej w Kętach Łukaszem Plewniakiem, 
Starostą Powiatu Oświęcimskiego Andrzejem Skrzypińskim. 
O oprawę muzyczną zadbali: Aleksandra Jarosz, Paweł Kar-
piński i Rafał Procner.
- Życzę Państwu wszelkiej pomyślności, wytrwałości w prze-
zwyciężaniu trudności, dużo zdrowia i codziennego uśmiechu 
– mówił burmistrz Marcin Śliwa, składając na ręce przewod-
niczącej Koła Doroty Jachnickiej-Mrzygłód bukiet kwiatów.
- Dziękuję wszystkim osobom i instytucjom, na wsparcie któ-
rych zawsze możemy liczyć  – podkreśliła Dorota Jachnicka
-Mrzygłód. 
Szczególne podziękowania kierowane były w stronę tych, 
którzy pomogli w organizacji spotkania integracyjnego pt. 
Biała Laska, a są to: Wydział Rozwoju Urzędu Gminy Kęty, 
Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu, Wojewódzki Urząd 
Pracy w Krakowie, Dyrekcja i pracownicy Centrum Handlo-
wego Auchan w Bielsku-Białej, Stowarzyszenie „Światłocień”, 
Angelika Mrzygłód, Katering Beata Kostrzewa Pisarzowice.
Międzynarodowy Dzień Białej Laski to święto obchodzone 
na całym świecie od 1964 r. Dla osób niewidomych jest to 
dzień, podczas którego przypominają społeczeństwu, że ist-
nieją, że chcą żyć tak, jak wszyscy inni obywatele kraju i świa-
ta. W Polsce pierwsze oficjalne obchody Dnia Białej Laski 
odbyły się w 1993 r.

kam, fot. Ach

Uroczyste obchody 
Międzynarodowego Dnia Białej Laski w Kętach
17 października w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 w Kętach odbyło się coroczne spotkanie z okazji 
Międzynarodowego Święta Białej Laski, zorganizowane przez Koło Powiatowe w Kętach Polskiego Związku Niewi-
domych Okręg Małopolski. To święto osób niewidomych i słabowidzących, przypadające 15 października. Data ta 
ma przypominać o tym, że na całym świecie miliony osób dotknięte są dysfunkcją wzroku.
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30 października 2024 (środa) godz. 17.00 - „Warsztaty 
garncarskie. Toczenie na kole” cz.1. Zajęcia dla doro-
słych prowadzone przez Dorotę Kouba z Fundacji Czuła 
Stodoła. Zapisy: 33 845 31 02 wew.23  (Warsztatownia, 
Rynek 13)  
7 listopada 2024 (czwartek) godz. 17.00  – „Samochody 
na prąd”. Warsztaty z robotami Photon dla dzieci z klas 
I - IV. Zapisy: Mediateka lub tel.: 33 432 25 86 (Warszta-
townia, Rynek 13) 
9 listopada 2024 (sobota) 11.00-13.00 –„ Bogactwo 
Doliny Soły”. Międzypokoleniowy spacer przyrodniczy. 
Start: Park Lipowy. Zapisy: 33 845 31 02 wew.23  
13 listopada 2024 (środa) godz.17.00 -19.00 „Warszta-
ty garncarskie. Szkliwienie” cz.2. Zajęcia dla dorosłych 
prowadzone przez Dorotę Kouba z Fundacji Czuła Stodoła 
Zapisy: 33 845 31 02 wew.23 (Warsztatownia, Rynek 13) 
14 listopada 2024 (czwartek) godz. 17.00 – „Trasy 
w pojazdach ukryte”. Warsztaty z robotami Ozobot dla 
dzieci z klas I – IV. Zapisy: Mediateka lub tel.: 33 432 25 86 
(Warsztatownia, Rynek 13) 
18 listopada 2024 (poniedziałek)  godz. 17.00  – „Zrób 
to sam. Eko pojazd”. Warsztaty majsterkowania dla 
dzieci z klas I – IV wraz z rodzicami. Zaprojektowanie 
i budowa własnego modelu eko pojazdu z napędem. Zapi-
sy: Mediateka lub tel.: 33 432 25 86 (Aula, Rynek 13) 
21 listopada 2024 (czwartek) – Warsztaty dla doro-
słych z plecenia wikliny prowadzone przez Stowa-
rzyszenie Serfenta. Zapisy 33 845 31 02 wew.23. (Aula, 
Rynek 13). 

Grupa 1: godz.11.00 -14.00 – „Wiklinowe tace” 
Grupa2: godz.15.00 - 19.00 - „Wiklinowe ozdoby – 
koboko” 
21 listopada 2024 (czwartek)  godz. 17.00 – „Spotkanie 
w lesie”. Warsztaty z robotami Photon dla dzieci z klas 
I – IV. Zapisy: Mediateka lub tel.: 33 432 25 86 (Warszta-
townia, Rynek 13) 
28 listopada 2024 (czwartek) godz. 17.00 – „Bogactwo 
przyrody Doliny Soły”. Warsztaty z robotami Ozobot dla 
dzieci z klas I - IV. Zapisy: Mediateka lub tel.: 33 432 25 86 
(Warsztatownia, Rynek 13) 
28 listopada 2024 (czwartek) godz. 17.00 - Międzypo-
koleniowe warsztaty zabawkarskie. Zajęcia dla dzieci 
w wieku od 12 lat i dorosłych.  Zapisy: 33 845 3102 wew. 
23 (Aula, Rynek 13)
30 listopada (sobota) 11.00 - 13.00 – „Bogactwo Doliny 
Soły”. Międzypokoleniowy spacer przyrodniczy. Start: 
Park Lipowy. Zapisy: 33 845 31 02 wew.23  
2 grudnia 2024 (poniedziałek) godz. 17.00 – „Zrób to 
sam. Turbina wiatrowa”. Warsztaty majsterkowania dla 
dzieci z klas I – IV wraz z rodzicami. Zaprojektowanie 
i budowa ruchomego modelu elektrowni przyjaznej dla 
środowiska. Zapisy: Mediateka lub tel.: 33 432 25 86 (Aula, 
Rynek 13)
7 grudnia (sobota) 11.00 -13.00 – „Bogactwo Doliny 
Soły”. Międzypokoleniowy spacer przyrodniczy. 
Start: Park Lipowy. Zapisy: 33 845 31 02 wew. 23 

GBP w Kętach

Celem zadania jest zachęcenie do transformacji zielonej i cyfrowej w sek-
torze kultury mieszkańców gminy Kęty, w szczególności rodzin z dzieć-
mi w wieku szkolnym, poprzez organizację cyklu zajęć warsztatowych 
z wikliny, gliny i zabawkarstwa, spacerów ekologicznych, warsztatów 
ekologicznego majsterkowania i zajęć z kodowania oraz programowa-
nia. Całość przedsięwzięcia bazuje na bogactwie przyrodniczym Doliny 
Soły (obszar chroniony Natura 2000) i tradycjach rzemieślniczych obsza-
ru Gminy Kęty. Zadanie łączy elementy kultury ludowej z nowoczesną 
formą przekazu i nowymi technologiami. Uczymy, inspirujemy i rozwi-
jamy mieszkańców do świadomej postawy wobec dziedzictwa przyrodni-
czego obszarów, które zamieszkują. Zachęcamy do zapoznania się z har-
monogramem działań i aktywnego uczestnictwa w zajęciach.              

Splecione Pokolenia
Pracownicy kęckiej biblioteki serdecznie zapraszają do udziału 
w nowym projekcie pt. „Splecione Pokolenia”, który otrzymał 
dofinasowanie w wysokości  20 320 zł z planu rozwojowego 
w ramach Inwestycji A2.5.1: Program wspierania działalno-
ści podmiotów sektora kultury i przemysłów kreatywnych na 
rzecz stymulowania ich rozwoju.

HARMONOGRAM ZAJĘĆ W RAMACH PROJEKTU „SPLECIONE POKOLENIA”:
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W wydarzeniu wzięły udział takie osobistości jak: dr Ewelina 
Zdebska - Dziekan UTW przy UKEN oraz dr Wanda Matras
-Mastalerz, które reprezentowały patronacką uczelnię. Wśród 
obecnych byli również Burmistrz Gminy Kęty Marcin Śliwa, jego 
zastępca Rafał Ficoń, Przewodnicząca Rady Miejskiej Iwona Pi-
wowarska-Zaręba oraz radni i przedstawiciele lokalnych instytu-
cji, w tym: Muzeum w Kętach, Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej, Gminnej Biblioteki Publicznej, Świetlicy Środowiskowej, 
Centrum TriVita i Klubów Seniora.
Miniony rok akademicki upłynął pod znakiem projektu „Ak-
tywni i Inspirujący”, dofinansowanego przez Fundację BGK. 
W ramach tego półrocznego programu odbyły się warsztaty 
oraz wydarzenia artystyczne, w których uczestniczyło ponad 45 
seniorów, promując aktywny tryb życia. W trakcie uroczystości 
uhonorowano uczestników programu oraz słuchaczy reprezen-
tujących UTW na XVI Międzynarodowej Olimpiadzie Sportowej 
Uniwersytetów Trzeciego Wieku symbolicznymi kalendarzami. 
Podziękowano także Społecznej Radzie Programowej za jej pra-
cę. Na czele nowej Rady stanął Wiesław Ogórek.
Kulminacyjnym punktem wydarzenia było oficjalne otwarcie 
roku akademickiego przez Burmistrza Marcina Śliwę i dr Ewelinę 
Zdebską oraz wręczenie indeksów nowym studentom. Zgodnie 
z tradycją, wszyscy zebrani powstali, aby wysłuchać pieśni „Gau-
deamus igitur”, a nowi słuchacze złożyli uroczyste ślubowanie, 
zobowiązując się do aktywnego uczestnictwa w życiu uczel-
ni. W tym roku UTW w Kętach przyjęło niemal 250 słuchaczy, 
w tym ponad 40 nowicjuszy.
Uroczystość zakończył wykład inauguracyjny dr Wandy Matras
-Mastalerz pt. „Seniorzy XXI wieku. Power of Silver Generation”, 
po którym nastąpił recital operetkowy Tomasza Białka „Blondyn-
ki, brunetki”. Jego poruszający występ dostarczył zgromadzonym 
niezapomnianych wrażeń, zamykając ten wyjątkowy dzień w at-
mosferze klasycznych melodii.

Dom Kultury w Kętach

„Nowy Rok Akademicki UTW w Kętach: 
Seniorzy gotowi na wiedzę i nowe wyzwania!”
7 października 2024 r., Uniwersytet Trzeciego Wieku w Kętach zainaugurował rok akademicki 2024/2025 w uroczy-
stej oprawie, którą uświetnili wyjątkowi goście.  
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Najzieleńsza część naszego miasta wy-
pełniła się największymi hitami, za-
równo starych jak i nowych list przebo-
jów. Tak dograny repertuar muzyczny 
pozwolił zintegrować różne pokolenia 
mieszkańców we wspólnej zabawie na 
parkowych ścieżkach wśród pierwszych 
spadających jesiennych liści.
W trakcie potańcówki odbyły się także 
kreatywne warsztaty z malowania lam-
pionów prowadzone przez panią Be-
atę Wielgos. Dzieci z radością tworzyły 
swoje unikalne dzieła, a ich uśmiechy 
były dowodem na to, jak ważne są takie 
chwile twórczości i zabawy. Wspólna ar-
tystyczna zabawa z farbami zintegrowała 
najmłodszych uczestników imprezy.
Nieodłącznym elementem każdej uda-
nej biesiady jest jedzenie! W tym tema-
cie zawsze możemy liczyć na naszych 
dzielnych strażaków, którzy przygotowali pyszne ciepłe posiłki oraz napoje. Na pewno nikt z obecnych nie bawił się z pustym żołąd-
kiem, gdy w powietrzu unosiły się tak miłe zapachy. Dla dzieci przygotowany został słodki poczęstunek.
Podczas wydarzenia mieszkańcy mieli również okazję przenieść się w czasie dzięki kadrom z przeszłości. Wspomnienia starszych 
mieszkańców o dawnych latach złożone w ciekawą wystawę były doskonałą okazją do dzielenia się historiami i ciekawostkami z młod-
szymi, którzy bardzo chętnie przysłuchiwali się wspomnieniom i opowieściom.
Dziękujemy za wspólne chwile!

Na zakończenie warto podkreślić, jak 
ważne jest zaangażowanie społecz-
ności lokalnej. Serdeczne podzięko-
wania kierujemy do wszystkich gości, 
partnerów oraz aktywnych miesz-
kańców dzielnicy Kęty Podlesie, któ-
rzy współorganizowali to wydarzenie. 
To dzięki Wam stworzyliśmy nieza-
pomniane wspomnienia i udowod-
niliśmy, że wspólna zabawa potrafi 
łączyć pokolenia!
Potańcówka pod Lasem to nie tylko 
taniec i muzyka – to przede wszyst-
kim radość z bycia razem. Już teraz 
czekamy na kolejne spotkanie w tak 
wyjątkowej atmosferze! 

Dom Kultury w Kętach

A... to chce! - Potańcówka pod Lasem
Wieczorem 28 września podlesiański park w Kętach zamienił się w centrum kulturalne dzielnicy podczas „Potań-
cówki pod lasem”. To wydarzenie zorganizowane zostało w ramach cyklu „A... to chce! - razem działamy, razem 
tworzymy” przez aktywnych mieszkańców wraz z kęckim Domem Kultury.
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Narodziny i zgony w gminie Kęty
W okresie od 19 września do 18 października 2024 r. w naszej gminie na świat przyszło 14 małych mieszkańców. 
W tej grupie zdecydowanie dominują chłopcy (10:4). Najwięcej maluszków zameldowano w Kętach – to 4 dziew-
czynki i 5 chłopców. O 2 chłopców powiększyły się sołectwa: Bielany i Malec, a o 1 chłopca Nowa Wieś. Serdecznie 
witamy Was na świecie! Niestety, w tym samym czasie pożegnaliśmy 28 naszych najbliższych, przyjaciół i sąsiadów.

Na dzień 18 października 2024 r. łączna liczba mieszkańców naszej gminy wynosiła 32 684 osób. 
Przeważały kobiety – 16 858 pań, mężczyzn było 15 826.

Zmarli:
Iwanowicz Albina Stanisława, lat 78, Kęty
Kowalski Stefan, lat 77, Nowa Wieś
Zelek Ryszard, lat 63, Nowa Wieś
Kaleka Maria Katarzyna, lat 87, Kęty
Skrudlik Jan Stanisław, lat 70, Kęty
Wróbel Janina, lat 77, Kęty
Chwirut-Styrna Jadwiga, lat 89, Kęty
Węglarz Emilia Anna, lat 101, Kęty
Maciąg Julia, lat 90, Kęty
Mitoraj Barbara Małgorzata, lat 50, Kęty
Tlałka Maria, lat 68, Kęty
Naglik Eugenia, lat 84, Nowa Wieś
Raj Maria Gertruda, lat 83, Kęty
Habdas Andrzej Józef, lat 68, Nowa Wieś
Dwornik Domicela Józefa, lat 86, Kęty

Paździor Stanisław, lat 84, Kęty
Stąpor Irena Jadwiga, lat 72, Kęty
Wiśniewski Paweł, lat 74, Witkowice
Glondys Helena, lat 76, Kęty
Jarosz Stanisław, lat 79, Kęty
Michelis Marian Józef, lat 86, Kęty
Oczko Mieczysław, lat 98, Kęty
Pilarska Franciszka, lat 87, Kęty
Duźniak Antonina, lat 83, Kęty
Żak Krystyna, lat 77, Nowa Wieś
Płonka Czesław, lat 85, Bulowice
Zaręba Stanisław, lat 64, Nowa Wieś
Kurdziel Marta, lat 46, Witkowice
Wszystkim rodzinom pogrążonym w żałobie 
składamy najgłębsze wyrazy współczucia.

Ilu nas jest? Mieszkańcy gminy Kęty w liczbach

Oficjalna część uroczystości rozpocznie się o godz. 9:00 na kęckim Rynku. Burmistrz 
Gminy Kęty oficjalnie przywita przybyłych gości, odśpiewany zostanie Mazurek Dą-
browskiego, a zgromadzone delegacje złożą kwiaty w miejscach pamięci. O godz. 9:30 
odbędzie się przemarsz do parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kętach. Msza 
Święta w intencji Ojczyzny odprawiona zostanie o godzinie 10:00. 
Z kolei popołudniu – o godz. 13:30 – na płycie kęckiego Rynku rozpocznie się wydarzenie 
Niepodległa: Radosna i Zdrowa, łączące akcje profilaktyczne oraz widowisko muzyczne. 
Główną atrakcją dnia będzie koncert Projekt Maria, podczas którego największe prze-
boje Marii Koterbskiej w nowych aranżacjach zaśpiewa Iwona Loranc – mistrzyni inter-
pretacji, od 25 lat zawodowo związana ze strefą piosenki aktorskiej i poetyckiej. 
Więcej szczegółów oraz pełny harmonogram wydarzenia znajdą Państwo na plakatach, 
stronie www.kety.pl oraz w mediach społecznościowych Gminy Kęty.

Zapraszamy do wspólnego uczczenia 
Święta Niepodległości 11 listopada
W imieniu Burmistrza Gminy Kęty zapraszamy do udziału w gminnych ob-
chodach Święta Niepodległości 11 listopada.
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Punkt Ekoinformacji świadczący komplekso-
we usługi w ramach Projektu  

„Ekodoradca w Gminie Kęty” oraz Programu 
„Czyste Powietrze”  

znajduje się w budynku Urzędu Gminy Kęty, ul. 
Rynek 7, pok. nr 1 na parterze  

i otwarty jest w godzinach pracy Urzędu:
Poniedziałek: 7:30-15:30 

Wtorek: 7:30-17:00 
Środa-czwartek: 7:30-15:30 

Piątek: 7:30-14:00

Kontakt do Ekodoradcy:
- telefoniczny: 33 844 76 00, wew. 165 
- mailowy: izabela.mitoraj@kety.pl
Zakres działania Ekodoradcy:
- prowadzenie działań doradczych i lokalnych 
akcji informacyjno-edukacyjnych w zakresie 
OZE,
- doradztwo w zakresie efektywności energe-
tycznej i współczesnych źródeł ogrzewania,
- udzielanie informacji na temat dostępnych 
programów dofinansowania,
- edukacja dotycząca ochrony klimatu, poprawy 
jakości powietrza i wdrażania uchwał antysmo-
gowych.
Kontakt do Gminnego punktu konsulta-
cyjno-informacyjnego 
 
Programu „Czyste Powietrze”:
- telefoniczny: 33 844 76 00, wew. 165, kom.: 
535 204 959 (czynny w godzinach urzędowania)
- mailowy: powietrze@kety.pl
Zakres działania Punktu:
- udzielanie informacji o Programie osobom 
zainteresowanym złożeniem wniosku o dofinan-
sowanie, 
- wsparcie w zakresie przygotowania wniosków 
o dofinansowanie,
- pomoc przy rozliczaniu przyznanego dofinan-
sowanie.
W celu zapewnienia sprawnego funkcjonowania 
Punktu, zachęcamy do wcześniejszego ustalenia 
terminów konsultacji, złożenia wniosków bądź 
rozliczenia dofinansowania. 

SKORZYSTAJ Z BEZPŁATNEJ POMOCY!
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Zawody oficjalnie otworzył wiceburmistrz Gminy Kęty Rafał 
Ficoń, który przywitał wszystkich zawodników, ich rodziców 
oraz opiekunów młodych sportowców.
Sportowa część imprezy rozpoczęła się o godzinie 9:15. Zawodni-
cy startowali w poszczególnych blokach startowych klasami od 1 
do 8, zarówno chłopcy jak i dziewczynki. Dodatkowo zorganizo-
wano też zawody dla przedszkolaków, którzy startowali na rower-
kach biegowych.
Imprezie towarzyszyło mnóstwo emocji: bawili się zarówno za-
wodnicy, jak i rodzice, babcie i dziadkowie. Do startu zgłosiło się 
130 zawodników.
Około 12:30 odbyła się dekoracja zawodników oraz losowanie 
atrakcyjnych nagród, czemu smaku dodała piękna pogoda, typo-
wa dla złotej, polskiej jesieni.
 
Wszystkim zawodnikom i zawodniczkom składamy serdeczne gra-
tulacje!
 
Ukłon i podziękowanie za pomoc w organizacji imprezy Zarząd 
UKKS Sokół Kęty składa także w stronę sponsorów Grand Prix 
Kęt 2024, którymi byli: Gmina Kęty, Talmet Aluminium - Kamil 
Puchałka, HONO - BIKE Serwis Rowerowy, Bielskie Wagi - Jakub 
Latocha, Geodezja Łukasz Kacorzyk, Sławomir Suwaj Suw – Bud, 
ZAM sp. z o.o., Komuello Polska - buty dla dzieci, Zoolandia - 
Piotr Szewczyk, Foto: Wojtek Greczka „Photography”
 
Wszystkim Państwu serdecznie dziękujemy!
 

Zarząd UKKS Sokół Kęty

Kolarskie Grand Prix Kęt Szkół Podstawowych 2024 rozegrane
W sobotę 12 października odbyły się zawody rowerowe Grand Prix Kęt Szkół Podstawowych 2024, zorganizowane 
przez Gminę Kęty oraz Uczniowski Kolarski Klub Sportowy Sokół Kęty. Dopisała ogromna frekwencja i przepiękna 
pogoda, więc pozytywnej energii – jak i zasłużonych nagród, pucharów oraz medali – nie brakowało.  
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Najmłodsi lekkoatleci kęckiego klubu zdobyli 7 medali i wiele 
nowych rekordów życiowych (PB). Start na tak dużej imprezie 
sportowej to dla większości z nich ogromne przeżycie, a zarazem 
okazja do zdobycia doświadczenia. 
Wyniki:
Klaudia Piecuch – 100 m u14 – 12,78 s (2)
Klaudia Piecuch – 300 m ppł u14 – 47,37 s PB(1)
Liliana Wiśniewska – 100 m u14 – 14,20 s
Zosia Kozioł – skok w dal u14 – 4,25 m PB
Zosia Kozioł – 100 m u14 – 14,74 s PB
Tomasiewicz Milena u12 – skok w dal – 4,38 m (1)
Tomasiewicz Milena – 60 m u12 – 9,19 s (2)
Hania Kozioł – 60 m u12 – 9,84 s
Hania Kozioł – 300 m u12 – 50,91 s (4)
Szymon Olejarz – skok w dal u14 – 4,84 m PB (4)
Szymon Olejarz – 100 m u14 – 13,39s PB (5)
Oliwier Nycz – 60 m u12 – 9,80 s
Oliwier Nycz – rzut piłeczką palantową u12 – 40,00 m (2)
Marysia Sałata – skok w dal u10 – 3,33 m PB (2)
Marysia Sałata – 300 m u10 – 61,14 s (4)
Liwia Serocka – 60 m u12 – 9,66 s
Liwia Serocka – skok wzwyż u12 – 135 cm PB (3)
Lena Kasprzycka – skok wzwyż u12 – 115 cm
Weronika Mydlarz – 150 m u12 – 25,03 s PB
Weronika Mydlarz – skok w dal u12 – 3,47 m PB
Maja Bujarek – 150 m u12 – 25,45 s PB
Maja Bujarek – skok w dal u12 – 3,34 m
Maja Brudny-Kujawa – 150 m u12 – 26,85 s PB
Maja Brudny-Kujawa – skok w dal u12 – 3,28 m
Malwina Książek – 100 m u14 – 17,04 s
Malwina Książek – skok wzwyż u14 – 110 cm
Wszystkim zawodnikom i trenerom z MKS TEMPO KĘTY ser-
decznie gratulujemy. 

oprac. M.H. | fot. MKS TEMPO KĘTY

Udane starty zawodników MKS Tempo Kęty
Za zawodnikami MKS Tempo Kęty ostatnie Mistrzostwa Województwa Małopolskiego na stadionie w roku 2024. 30 września 
w Krakowie rywalizowali zawodnicy w kategorii wiekowej: U14 (r 2011-2012); U12 (r 2013-2014) i U10 (r 2015-2016). 
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- To duże wydarzenie dla naszej powiatowej społeczności. Zadajemy so-
bie pytanie: jakie to „młodzieży wychowanie” ma być i jaką rolę w tym 
procesie ma odgrywać polski system edukacji. Czy ma być nastawiony 
na wyrównywanie poziomu, czy raczej na indywidualny rozwój młode-
go człowieka, jego pasji i zamiłowań? - powiedział starosta Andrzej 
Skrzypiński, dodając w kolejnym zdaniu, że system oświaty powinien 
wspierać indywidualne zdolności danego ucznia i pomagać mu w poko-
nywaniu różnorodnych trudności.

Starosta powiedział, że „dużo pracy jest w nas, rodzicach, by właści-
wie ukierunkować nasze pociechy na właściwe tory, bo zagrożeń we 
współczesnym świecie nie brakuje”.

- Życzę państwu w imieniu swoim i samorządu powiatowego dobrego 
świętowania. Osobom, które zostały uhonorowane Nagrodą Starosty 
Oświęcimskiego szczególnie gratuluję, dziękując za waszą ciężką 
pracę. Na koniec chciałbym podziękować pani dyrektor szkoły mu-
zycznej, w której gościnnych progach dziś jesteśmy. Gościmy tu po 
raz pierwszy, mam nadzieję, że nie ostatni - podsumował Andrzej 
Skrzypiński.

- W waszych rękach jest człowiek, który wychodząc ze szkoły średniej 
jest już tak naprawdę ukształtowany. To dzięki wam poznaje świat, 
wzbudza w sobie marzenia, które później spełnia - powiedziała obec-
na na uroczystościach wicemarszałkini Sejmu Dorota Niedziela, 
dodając że „wrażliwość młodych ludzi w obecnych czasach jest nara-
żona na wiele niebezpieczeństw i wystawiona na wiele pokus”.

Powiatowe obchody Dnia Edukacji Narodowej
W gościnnych progach Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Karola Szymanowskiego w Oświęcimiu odbyły się powiatowe 
uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Starosta Andrzej Skrzypiński i wicestarosta Teresa Jankowska wręczyli wyróż-
niającym się pracownikom oświaty z placówek prowadzonych przez Powiat Oświęcimski Nagrody Starosty Oświęcimskiego. 
Uroczystość uświetniły występy artystów ze szkół średnich (PZ nr 2 i 9) oraz nauczycieli i uczniów z tutejszej szkoły muzycznej.

- Jako Powiat Oświęcimski jesteśmy zaszczyceni, że możemy być part-
nerem Małej Orkiestry Wielkiej Pomocy w tym dziele, jakim jest wy-
różnienie osób i grup pracujących na rzecz drugiego człowieka. Sami 
też dzięki tej pomocy się rozwijają - powiedziała wicestarosta Tere-
sa Jankowska, dedykując nagrodzonym wiersz poetki Magdaleny 
Szpunar, wykładowczyni na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach, 

zaczynający się od słów „Dobrzy ludzie jeszcze gdzieś są, jeszcze się 
tlą, jeszcze się po kątach chowają, by nie przesłonić nikogo…” .
- Dzięki wam, drodzy wolontariusze, ten świat jest lepszy. Wiemy, że 
zło krzyczy, a dobro jest milczące. Dlatego cieszę się, że jest taka ini-
cjatywa, jak wybór Wolontariusza Roku, do której też jako samorząd 
mogliśmy się przyczynić. Uważam że mamy wiele wspaniałych orga-
nizacji, instytucji i osób na terenie naszego powiatu. Warto to dobro 
promować. Wielkie ukłony dla państwa, jestem zaszczycona, że mogę 
was znać. Warto czynić dobro - podkreśliła wicestarosta.
- Konkurs organizujemy wspólnie z Powiatem Oświęcimskim i Mło-
dzieżowym Domem Kultury już po raz czwarty. Przyznajemy nagro-
dy w pięciu kategoriach: indywidualna – młodzieżowa; indywidualna 
– dorośli; zespołowa (grupy formalne/nieformalne); wolontariaty 
szkolne. Od tego roku wręczamy również nagrodę honorową w kate-
gorii: biznes zaangażowany społecznie. Swój głos oddaje również pu-
bliczność, która w głosowaniu internetowym wybiera Wolontariusza 
Publiczności - powiedziała Bernadeta Sędrak-Legut.
Do konkursu Wolontariusz Roku 2023 nominowano aż 25 osób 
i podmiotów. Pałne lista znajduje się na stronie internetoewj 
Starostwa Powiatowego w Oswięcimiu,

Dzięki wam, drodzy wolontariusze, ten świat jest lepszy…
W auli Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Oświęcimiu nagrodzono laureatów konkursu Wolontariusz Roku 2023. 
Galę zorganizowaną 8 października prowadziła Bernadeta Sędrak-Legut, wiceprezeska Fundacji Mała Orkiestra Wielkiej Pomocy 
w Oświęcimiu. Uroczystość uświetniły występy wokalistki Kamili Sibik i skrzypka Alana Zubla.

Materiał przygotowany przez Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu
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Kluczowa dla powodzenia całej operacji była ścisła współpraca po-
między Fundacją Gotowi do Działania oraz jednostkami Ochot-
niczych Straży Pożarnych z Kęt i Kamieńca Ząbkowickiego. To 
właśnie te trzy organizacje, dzięki skoordynowanym działaniom, 
były w stanie zareagować na potrzeby terenów dotkniętych kata-
strofą w sposób szybki i efektywny.  Dzięki połączeniu sił i zaso-
bów możliwe było niesienie wsparcia zarówno mieszkańcom, jak 
i strażakom, którzy na pierwszej linii walczyli z żywiołem, często 
sami tracąc sprzęt i mienie.
Nie można pominąć wspaniałej postawy mieszkańców Kęt, któ-
rzy po raz kolejny pokazali, że solidarność i gotowość do pomocy 
to wartości głęboko zakorzenione w społeczności. Mieszkańcy 
ochoczo dzielili się darami – zarówno żywnością, jak i środkami 
czystości, czy nietypowymi artykułami, jak na przykład łopaty 
i miotły do sprzątania szlamu – z osobami poszkodowanymi. Bez 
wahania przekazywali produkty i sprzęt, a ich zaangażowanie 
przerosło najśmielsze oczekiwania. Skrzynia przeznaczona do 
zbiórki darów, była regularnie wypełniana po brzegi.
Społeczność Kęt nie zawiodła – jak zwykle stanęła na wysoko-
ści zadania, pokazując, że w jedności i wspólnym działaniu tkwi 
ogromna siła. Dzięki zaangażowaniu, koordynacji i wzajemne-

mu wsparciu udało się dokonać rzeczy niesamowitych – przy-
nieść realną pomoc tam, gdzie była ona najbardziej potrzebna.
Społeczność Kęt po raz kolejny udowodniła, że razem można 
osiągnąć wszystko. Taka postawa to wzór do naśladowania dla 
innych i dowód na to, że w trudnych chwilach możemy liczyć na 
siebie nawzajem. 

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym za ich niesamo-
wite serce, które włożyli w tę akcję pomocową. 

Fundacja Gotowi do działania

Siła wspólnoty - społeczność Kęt na ratunek powodzianom!
Mieszkańcy Kęt po raz kolejny udowodnili, że w obliczu tragedii można na nich liczyć bez wahania. Tym razem 
społeczność Kęt ruszyła na pomoc ofiarom powodzi, która dotknęła mieszkańców Dolnego Śląska, pozostawiając 
za sobą zniszczenia i ogromne potrzeby. To jednak dzięki mobilizacji lokalnych organizacji oraz niesamowitej  ofiar-
ności mieszkańców udało się przeprowadzić niezwykle skuteczną akcję pomocową, która przyniosła ulgę nie tylko 
osobom poszkodowanym, ale również strażakom z terenów objętych klęską.

Wszystkie podarowane nam artykuły – w tym przede wszystkim żywność, woda, środki czystości  
i elektronika – zgodnie z dyspozycjami Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, który 
udzielił nam pomocy w transporcie darów, bezzwłocznie trafiły do najbardziej potrzebujących.
Dziękujemy, że kolejny już raz pokazali Państwo, że gmina Kęty ma we krwi otwartość, życzliwość  
i chęć niesienia pomocy, a współpraca lokalnej społeczności z Trzynastką może przynosić (i przynosi!) 
wspaniałe rezultaty!

MAM Rynek 13

Trzynastka dla powodzian: Dziękujemy za Państwa hojne dary!
Zespół Miejsca Aktywności Mieszkańców Rynek 13 składa serdeczne podziękowania dla 
wszystkich mieszkańców naszego miasta i gminy Kęty, którzy w ostatnich tygodniach 
wsparli trzynastkową zbiórkę darów dla powodzian.


